
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 54 
 

 

 

 

Oggetto: Regolamento per l’istituzione e la gestione del servizio di volontariato. Approvazione. 
 
 

 

 

L’anno 2019 il giorno 9 del mese di ottobre si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 

signori: 

 

 
 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali Gianluca Componente  X  

Maestra Claudio Componente X  

Paron Paolo Componente X  

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

D’Alì  Giovanni Presidente  X  

 

 

 
 
Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  
 
Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
sig. Eros Cisilino nella sua veste di Presidente. 
 
In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della 

cultura friulane); 

 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 

67 e 67 bis; 

 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della 

lingua friulana); 

 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche 

e integrazioni; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quali vengono nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Eros Cisilino; 

 

RICHIAMATO l’art. 2, c. 1, lettera g), dello Statuto, in cui si prevede che l’Agenzia provveda direttamente alla 

realizzazione di iniziative di promozione della lingua friulana in ogni ambito della vita sociale; 

ATTESO che l’ARLeF: 

- promuove e sostiene lo svolgimento coordinato e unitario dei programmi di iniziative realizzati dalla 

Regione e dalle altre amministrazioni pubbliche del Friuli-Venezia Giulia in materia di tutela della lingua 

friulana e di promozione del suo uso in tutti gli ambiti della comunicazione e della vita moderna; 

- sarà presente con un proprio stand a varie manifestazioni per promuovere, soprattutto fra i giovani, la 

lingua friulana, distribuendo materiali divulgativi e gadgets e intende, a tale proposito, avvalersi della 

collaborazione di un numero massimo di venti volontari da destinare all’accoglienza dei visitatori, alla 

distribuzione di materiali, all’informazione anche plurilingue al pubblico e al supporto logistico; 

DATO ATTO che è stata predisposta la bozza di Regolamento per l’istituzione e la gestione del servizio di 

volontariato allegata al presente atto, del quale forma parte integrante e sostanziale; 

VALUTATO di disciplinare il servizio di volontariato, al fine di disporre di un valido supporto alle attività 

dell’ARLeF, mediante l’approvazione della bozza di Regolamento per l’istituzione e la gestione del servizio 

di volontariato allegata al presente atto, del quale forma parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO altresì di pubblicare il Regolamento sul sito internet dell’ARLeF; 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del presidente, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1. di disciplinare il servizio di volontariato, al fine di disporre di un valido supporto alle attività 

dell’ARLeF, mediante l’approvazione della bozza di Regolamento per l’istituzione e la gestione del 

servizio di volontariato allegata al presente atto, del quale forma parte integrante e sostanziale; 

di pubblicare il Regolamento sul sito internet dell’ARLeF. 

                Il Presidente 
   Eros Cisilino 

  
        Il Direttore 
dr. William Cisilino 


